8 IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD VNIVERSOS PROUINCIALES. Omnibus bene- 30 meritis ueteranis quam uolunt patriam damus et immunitatem perpetuam pollicemur. Habeant ex uacantibus siue ex diuersis, ubi elegerint, agros et ea lege habeant, ut sibi soli¹¹⁾ eorundem fructus cessuros esse cognoscant; nullum ex his agris stipendium, nullam annuam praestationem postulabimus. amplius addentes, ut etiam ad culturam eorundem agrorum et ani-

R

¹⁾ non extat ²⁾ dimissi supple ³⁾ Iust. 12, 46, 2: iunge 1, 16, 4 ⁴⁾ hoc tuetur Iust., quo Gothofredus ⁵⁾ rectores prouinciarum pro iurisdictione sua examinantes factum pro sui qualitate eos coerceant Iust. ⁶⁾ cf. ad 1, 16, 4 ⁷⁾ Iust. 12, 46, 3 ⁸⁾ cf. not. 9 ⁹⁾ Ueterani, qui ex negligentia uitae neque rus colunt neque aliquid honestum peragunt, sed latrocinii sese dederunt, omnibus ueteranorum priuilegiis exuti poenis competentibus a prouinciarum rectoribus subiciantur Iust. ¹⁰⁾ ad annum 326 ducunt et Euagrius ppo. et argumentum, quo c. 7 cum c. 3 uidetur cohaerere (Seeck) ¹¹⁾ solis Haenel

1 ueteranos R 2 impetra R cor- ne] Iust., de R 15 qui om. Iust. 18 tri-
patis R^a 4 capud R 5 inuecilli R ueros R 21 numerum R^a 22 et con-
utantur R halares R 6 propri R stant a. II conss. R 23 idem in Iust. re-
8 adimissi R^b, adimisse R^a stipendiorum] fertur ad Constantinum I pp.] Iust., pu. R
Gothofredus, dispendiorum R 9 uxores R^a 24 uersint R 27 quies] qui ex R
et] sic R, non R^b indiscretae R 28 delinquerit R 30 uniuersor R
10 dimissus R 12 post ripensis uerba 11 32 uagantibus R ea] Beck, a R 33 pres-
militia ... excusatione iterantur in R tationem, postulauimus R
13 anthiologiae R 14 ppo.] Iust., om. R

malia et semina praebemus, ita ut is, qui ex protectore dimissus erit, duo boum paria et cen-
tum modios utriusque frugis consequatur, alii uero, qui honestas missiones siue causarias con-
sequuntur, singula paria boum et quinquaginta modios utriusque frugis accipiant. Super quibus 2
praebendis ad competentes iudices scribta congrua destinata sunt. Si quos etiam ueterani ser-
uulos familiariae ad agrum duxerint, immunes perpetuo possideant. DAT. 1) XV KAL. DEC. RO- 5
M(AE) DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364

9 IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD DAGALAFVM MAGISTRVM MILI-
TVM. Remotis iniuriis iussimus ueteranis nostris uel adgnatis licere emere uendere negotiari:
quos secundum ueterem consuetudinem parentum nostrorum ab omni munere uniuersisque
reditibus auri argentique, sed et portorii indemnes esse oportet. DAT. VIII ID. DEC. VERONAE²⁾ 10
GRATIANO NOB. P. ET DAGALAIPO CONSS. a. 366